АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2018     №   454

Об  итогах  конкурса  проектов
«Лучший  проект  на  проведение
мероприятий  по  формированию
архитектурно-художественного
облика  города  Южно-Сахалинска» в
2018 году

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлениями
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  26.05.2017  № 1414-па  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  грантов  администрации  города
Южно-Сахалинска  на  выполнение  мероприятий  по  формированию
архитектурно-художественного  облика  города  Южно-Сахалинска»  и  от
26.05.2017 № 1430-па «О проведении конкурса проектов «Лучший проект на
проведение  мероприятий  по  формированию  архитектурно-художественного
облика  города  Южно-Сахалинска»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 05.02.2018 № 260 «О проведении в 2018 году конкурса
проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  формированию
архитектурно-художественного  облика  города  Южно-Сахалинска»,  на
основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса
проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  формированию
архитектурно-художественного  облика  города  Южно-Сахалинска»  от
19.02.2018, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  муниципальный  грант  в  размере  56 791 765,0  рублей
федеральному  государственному  учреждению,  не  являющемуся  казенным
учреждением - победителю конкурса проектов «Лучший проект на проведение
мероприятий по формированию архитектурно-художественного облика города
Южно-Сахалинска»  с  последующим  финансированием  проекта  согласно
перечню  победителей  конкурса  проектов  «Лучший  проект  на  проведение
мероприятий по формированию архитектурно-художественного облика города
Южно-Сахалинска» в 2018 году (приложение).

2

2.  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска  осуществлять  контроль  за  перечислением  гранта  и  за
реализацией  проектов  на  проведение  мероприятий  по  формированию
архитектурно-художественного облика города Южно-Сахалинска.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города          С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 28.02.2018 № 454

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса проектов «Лучший проект на проведение мероприятий

по формированию архитектурно-художественного облика города
Южно-Сахалинска» в 2018 году

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма гранта
(руб.)

1. ФГБОУ  ВО  «Сахалинский
государственный университет»

Капитальный  ремонт  крыши
(кровли)  и  фасада
административного  здания
СахГУ,  расположенного  по
адресу:  г.Южно-Сахалинск,
Коммунистический пр., д. 33

56 791 765,00

ИТОГО: 56 791 765,00

	Приложение
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска от 28.02.2018 № 454
	ПЕРЕЧЕНЬ